COMUNE DI MERGOZZ0

Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@pruparpiemonte.it

UNCOMUNE\ area generale'2 REGISTRO DETERMINE2013\TECNICANUT DET 228 2013 impegno VCO
SPURGHLI terreno céntaminato (Via Del Ponte Bracchio).doc :

_ COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
N.228 DEL. 09/12/2013

OGGETTO: Impegno di spesa nei confronti ditta VCO SPURGHI  di San Berpardino (VB) per
operazioni di stoccaggio e trasporto e smaltimento terreno contaminato su tratto di strada sterrata in via G.
Pascoli in frazione di Bracohlo

‘JL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25/03/2013 ad oggetto: “ Nomina
responsabile del servizio fino al 31 dicembre 2013” con la quale la sottoscritta & stata .nominata
responsabile del suddetto servizio

3

VISTO il Decreto Legislativo n. 26'7_del‘ 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

RICHIAMATA 1a deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale ¢ stato
approvato il Regolamento di Contabilitd ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;

Richiamato I’accertato riversamento su tratto di strada sterrata Via G. Pascoli frazione Bracchio di
sostanze maleodoranti ed inquinanti come meglio documentato dal verbale di soprailuogo ARPA —
Dipartimento VCO (vedi verbale 21.06.2013 /sopralluogo n. 145/2013;

DATO ATTO che conseguentemente a tale accertamento si & proceduto a tempestwo intervento di
scave e asportazmne del materiale terroso contaminato e stoccaggio dello stesso in apposﬁo cassone
metallico (fornito su richiesta dalla ditta VCO SPURGHI di San Bernardino (VB)) , in attesa di pid
approfondite analisi di laboratorio da parte dell ‘ARPA dipartimento di Vercelli;

-ATTESO che gli esiti di dette analisi di laboratorio sono pervenute agli del Comune di Mergozzo al
prot. n. 6025 i1 08.10.2013 ( con nota ARPA dipartimento Vercelli di pari data prot. 90952);

ATTESQ che sulla base delle analisi di laboratorio suddetto, che classifica il terreno stoccato come
RIFIUTO PERICOLOSO attribuendo Codice CER. 17.05.03 con la denominazione “Terre e rocce di scavo
contenenti sostanze pericolose”, la ditta VCO SPURGHI di San Bernardino (VB) ha potuto definire proprio
preventive di spesa inclusa anche la definitiva fase di trasporto e smaltimento del terreno in appropriata
discarica (impianto in Provincia di Brescia) , pervenuto al prot. com.le 6218 i1 17.10.2013;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto da parte della Ditta VCO SPURGHI di San Bernardino
(VB) dal quali si evince una spesa complessiva per operazioni di stoccaggio, trasporto smaltimento in
discarica compatibile stimabile in €uro 3.400,00 ( TVA 22% Inclusa);

Visto il Regolamento di seraplificazione dei procedimenti spese in economia delibera C.C. n. 36 del
26.07.2011;



COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola
v Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte. it
u: \COMUNE\I area generale\2 REGISTRO DETERMINEVZ0I NTECNICA\UT _DET _228 2013 impegno VCO
‘SPURGHI ferreno contaminatoe {Via Del Ponte Bracchio).doc
V1st0 che con la citata deliberazione n. 26/2013 il servizio relativo alle Manutenzioni & stato afﬁdato
a questo Assessorato

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Acquisita l'attestazione di copertura ﬁnan21ar1a come in calce al presente atto, del responsabﬂe del
servizio finanziario.

DETERMINA

1 - di assumere impegno di spesa nei confronti della ditta Ditta VCO SPURGHI di San Bemardino
(VB) per il servizio di stoccaggio e smaltimento di terreno contaminato da parte di ignoti su tratto di strada
comunale Via G. Pascoli frazione Bracchio (come megli descritto in narrativa) per un importo
complessivo di €uro 3.400,00 (Trasporto ed IVA 22% Inclusi);
2-di imputare la spesa di cui al precedente punto.1) per €uro 3. 400,00 al cap. . 3010 ART. 1
codice intervento 2.01.05.01 bilancio corrente esercizio;
3- di dare atto che il Tesponsabile del procedimento & il Geom. Frigione Cosimo dell’area {echica
territoriale attinente i servizi di manutenzione beni demaniali,patrimoniali, cimiteri, acquedotto e cave ;
4- di trasmettere la presente al respomsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza.
5-La Ditta VCO SPURGHI di San Bernardino (VB) assume tutti gli obblighi di tracciabilita -
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 ¢ smi ¢ Ai fini della tracciabilita dei flussi
(art. 3 Legge 13 13/08/2010) il codice identificativo di gara /CIG) ¢ : Lotto CIG ZA40C69D3B
6-di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con
’apposizione del visto di regolarita contabﬂe attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma del D.Lgs.267/2000
7-I4 dare comunicazione dell*avvenuta adozione della presente ai Cap1gruppo Congiliari ai sensi del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;
‘8- di depositare I’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria afﬁnche lo inserisca
nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga
pubblicata all’ Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web del comune  www_comune.mergozzo.vb.it per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 ¢ smi ¢ che copia cartacea della
“stessa  venga esposta all’ Albo Pretorio del Comune.

Mergozzo 09/12/2013

. L'Assessore Responsabile
del Servizio Manutenzioni
f.to Emanuela Oliva






COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

%“g Qﬁg Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) teleforo (0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it

UACOMUNEM area generale’\2 REGISTRO DETERMINEZ01TECNICANUT _DET_228_2013 impegno VCO
SPURGHI terreno contaminato (Via Del Ponte Bracchlo) doc -

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

Dalla sede municipale, 1i 09/12/2013 _
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
{ fto Emanuela Oliva )

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarith contabile e si appone il visto
attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 comma 4 del T.U.
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ' ‘

Al sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizie
finanziatio conferma che la spesa assunta con I"impegno di cui sopra, aila data dei medesimo impegno, & compatibile
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Dalla sede municipale, 1i 09/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
{ f.to Rag. Giacomo Porta)

11 sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione wéjl?lﬁ?bh(:% ?ﬁ Albo
Pretorio on- line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it il giorno ‘per
rimanervi esposta 15 gg. consecutivi, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 ¢ smi € che copia
cartacea della stessa ¢ esposta all’ Albo Pretorio del Comune.

e

Dalla sede municipale, i % & oo 24
e [€5 N

5

- TL SEGRETARIO CO ALE
( £to Di Pietro dr. Nicola)

Copia conforme all’originale per uso am:mmstratwo
Dalla sede munlclpale li




